De natura animalium.

nem de illa materia: & non secundum quod putauerūt phisi: quod quia materia erat res huiusmodi
& in humido omnis agens est calor: tunc ergo non potest esse: quoniam in illa materia ex illo calo
re fiat uentus: et ille uentus incendit exitum: & uersus altum igitur: altum perforabitur in manife
sto materie: & inuenientur illius perforationis est, ut intret uentus & attrahat per ipsum foramen:
sed non est ita res: neq; est ille spiritus uentosus superfluitas materie: sed potius res cuius retentio in
tendit a natura: & mouetur ille spiritus secundum partem q; appetit anima: & nisi pecten esset
conuentum melius a superiori ad matricem non esset motus illius spiritus in matricem in partem
quod exigeret anima: sed ad aliam partem. Et quando generatur ille uentus spiritalis extendit mate
riam secundum eius dimensiones, & inducit dimensiones in pellicula obuoluentem foramen & que
stans foramina uenarum quae sunt in matrice: quae uenae aperiuntur tempore menstruorum, &
omnes illi meatus adunantur in unum meatum praecedentem in profundum in materia formata: &
iste meatus in profundum introducit sanguinem & animam: sanguinem in duabus uenis: aut una
& anima in duabus: & quando creantur huiusmodi motus suggit materiam formatam substantia
nutrimenti ab orifice illarum uenarum & penetrat: purificat sanguis qui alteratur cito in substanc
iam similem sperme: & fiunt lineae habentes inicia sanguinea: quoniam sanguis transit in eis: et illa
rum media quasi saniosa: quoniam immutantur in similitudinem materie, & prima materia est cor
& non studuit accipere illam materiam postquam materia fuit alterata ibi: et illud non sit in omni
bus & quale tempus deinde in illa materia natat sanguinem: et manifestatur in illa quoque appa
reat quasi res coagulata. Et principium trinitatis illius frustulli erit in suo interiori: et precedet ista
natio continue secundum immixtionem partium partis carnose: et coagulationis quoq; perue
niatur in materia illa ad complementum. Et hoc in temporibus diversis: et postquam illud carno
sum coagulatum uenit ad complementum coagulationis, accipit post illa materia nutrimentum p
ublicum: et dictum grossius de sanguine dividitur ad unum principium: et subtilius ad aliud p/
incipium secundum eundem modum. Et principium ad quod ista duo procedunt erit calidum mul
tum & subtilius istorum nutrit rem diuisam ad haec ut sit cor. Et est illud quod fuit arta ad aggredi
tionem totius spiritus in se in principium unum: & in grossiori operatur virtus informativa que
claudebatur in eo in quo claudebatur spiritus. Et postquam fuerit spiritus delator animae & anima
est una, & tunc erit epuratus quasi ex superfluitate nutrimenti cordis: & tunc erit cor principium gene
rationis epatis: sed acta erit eis cum sua uirtute: sed materialis pars erit sanguinis grossior im
mixtus cum monstru. Sed medulla est omnimoda res ad quam uenit spiritus: & adhuc clauditur in
ea & creavit in sua substantiam: sed non est opus in sua generatione sanguine subtili & bono in
quantum sanguine: sed iecore quasi esset flegma, & tunc generabitur ad complementum. Et quia
cor & medulla & pars sunt res indigentes certo situ: tunc creator posuit illa in loco competenti pro
ut fuit necessarium: est in motu spiritus in eis: & quod exitus esset a uasa competenti sibi. Et spiritus
vitalis & animalis & naturalis: non sunt segregati in spermate: quia sperma fuerit omnino & si
mile in suis partibus: & non est motus dividendi spiritus in corpore consimili magis ad unum pun
ctum q; ad aliū usquequo sit possibile q; dicatur: quod spiritus per se moueat se spirituales ad unā p/
te naturales ad aliā: & accidentiales ad aliā: & uirtus informativa nō mouet ad ptes nisi creatas: q; mū uir
tus opacū opatiōē p̄ma ī spū, ut dividat postq; fuerit it se adunat. Et opacū opatiōē secūda ī mēbris:
cū innāmēto spū. q. medio, eo qd̄ mouet spiritus ad illa mēbra. Et ista cognitio nō hēatur de hac uir
ture nisi p effectū: & tūc ista cognitio nō erit aī motū spiritus a p̄ncipio: sed post: & noster sermo ē
modo erit ante motum spiritus a principio: sed post. Et noster sermo est modo in eo: quod ē de co
gnitione eius: quod est ante motum spiritus ad ipsum: & tunc necessarium est: ut sit p̄ncipio totius
spiritus ad unum locum a quo cognoscatur suus motus ad omnem partem: ut sit motus anime pri
mo ad conferentia ad centrum: & post de' centro ad omnem partem dextrorum sinistrorum an
te retrosum deorsum: & uirtus sensitiva mouetur in sursum: & uirtus nutritiva in aliam partem
& fortius latus: & dextrū, & tūc ponit in ea mēbrum in quo non fuit uirtus: ut neq; ascendere fa
ceret ipsum neque descendere sicut dicemus post. Et propter hoc contingit quod postquam fue
rit materia in medio habebit motus ad omnem partem: sed contingit in megacastro: & tunc co
gnoscunt spiritus suos motus: & operantur uasa cum quibus nutriti: & in quibus differunt. Et in
ueniunt intus omnia membra coniuncta cor & epuratio: & medulla. Et epuratio est maius omnibus mē
bris: quia illa hora necessarium est multum membro distractio sanguinis & medullae: est tunc min
or omnibus membris: quia tunc non indiget multum sensu & motu: & tunc sit caput nutrimenti ma
gnus: quoniam necessarium ē ut ex eo post nascantur multa. Et stultū est dicere qd̄ res est: q; haec
exiuit ab illo: uel illā ab isto: q; ista loca ī qb̄ cōtinēt spū p̄mo crebat cōtinēt se: & erat postea